A justitia præmia recipiat, quem sustentando adjurit, quatenus eamdem justitiam libere loqui potuisset. Illæ prophetæ spiritu plenus est, sed tamen corporeo egreditur alimento. Et si corpus non resicitur, certum est quod vox ipsa subtrahatur. Qui ergo alimento prophetæ propter hoc quod propheta est, tribuit, prophetam illius vires ad loquendū dedit. Cum propheta ergo mercedem prophetæ **1522** recipiet, quia etiam spiritu prophetæ plenus non fuit, hoc tamen ante Dei oculos exhibuit, quod adjurit. Ille est quod de quibusdam peregrinantibus fratribus <sup>b</sup> Caio per Ioannem dicitur: *Pro nomine enim Christi profecti sunt, nihil accipientes a gentilibus. Nos ergo debemus suscipere hujusmodi, ut cooperatores simus veritatis* (*III Joan., 7, 8*). Qui enim spiritualia dona habentibus temporalia subsidia tribuit, in ipsis donis spiritualibus cooperator existit. Nam cum pauci sint qui spiritualia dona percipiunt, et multi qui rebus temporalibus abundant, per hoc se divites virtutibus pauperum inserunt, quo eisdem sanctis pauperibus de suis divitiis solatiantur. Unde cum per Isaías vocem derelicta Dominus gentiliati, id est sanctas Ecclesias, spiritualium virtutum merita, tanquam deserto arbusta, promitteret, ultimum quoque pariter promisit, dicens: *Ponam desertum in stagna aquarum, et terram inviam in rivos aquarum; dabo in solitudine cedrum et spinam, myrtum et lignum olivæ; ponam in deserto abiectum, ultimum et baculum simum, ut videant et sciант, et recogint et intelligant pariter* (*Isai. xlvi, 18, 20*).

**13.** Desertum quippe Dominus in stagna aquarum posuit, et terram inviam in rivos aquarum, quæ gentilitati, quæ prius per ariditatem mentis nullus benorum operum fructus ferebat, fluenti sanctæ prædicationis dedit, et ipsa, ad quam prius præ asperitate suæ siccitatis via prædictoribus non petebat, doctrina postmodum rivos emanavit. Cui adhuc ex magno munere promittitur: *Dabo in solitudine cedrum et spinam* (*Ibid., 19*). Cedrum, quia magni oderis est, atque imputribilis naturæ, juro accipimes in promissione. De spina vera, cum peccanti homini dictum sit: *Terra tua spinas et tribulos germinabit tibi* (*Genes. iii, 18*), quid mirum si sanctæ Ecclesie illud promittitur quod peccanti homini pro pena multiplicatur? Sed cedri signantur nomine hi quæ virtutes et signa exhibent in sua operatione, qui dicere cum Paulo valent: *Christi bonus odor sumus Deo* (*II Cor. ii, 15*). Quorum corda ita in aeterno amore solidata sunt, ut eadem jam terreni amoris putredo nulla corrumperat. Per spinam vero signati sunt doctrinas spiritualis viri, qui dum de peccatis ac virtutibus disserunt, et modo aeterna supplicia minantur, modo colestis regni gaudia promittunt, corda audientium punugant. Sieque mentem dolore compunctionis perforant, ut ab eorum oculis, quasi quidam sanguis animæ, lacrymæ decurrant. Myrtus vero temperativa virtutis est, ita ut dissoluta membra temperando re-